
UCHWAŁA NR LVII/718/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do 
osiedlenia się na terenie Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz.994, z późn. zm) oraz art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609), 
uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Pomoc dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie Miasta Wałbrzycha obejmuje:

1) przewóz do Wałbrzycha z miejsca przyjazdu lub przylotu do Rzeczypospolitej Polskiej,

2) pokrycie kosztów zakwaterowania (usług noclegowych) do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego,

3) udzielenie wsparcia socjalnego, o którym mowa w:

a) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.),

b) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952, z późn. 
zm.),

c) ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2017 r. poz. 1851, 
z późn. zm.),

d) ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.),

e) ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 554 z późn. zm.),

4) zapewnienie wyżywienia do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego,

5) zapewnienie lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu gminy na podstawie  umowy najmu na czas 
nieokreślony,

6) zakup standardowego wyposażenia do przydzielonego lokalu mieszkalnego,

7) pokrycie kosztów tłumaczenia aktów niezbędnych do sporządzenia polskich aktów stanu cywilnego oraz 
wpisanie tych aktów do polskich rejestrów stanu cywilnego,

8) pokrycie opłat związanych z wydaniem dokumentów, w tym kosztów wykonania zdjęć do dokumentów,

9) wsparcie w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na 
terenie Wałbrzycha - umiejscowieniem aktów stanu cywilnego, uzyskaniem potwierdzenia posiadania 
polskiego obywatelstwa, otrzymaniem dowodu osobistego, rejestracją w urzędzie pracy, uzyskaniem 
świadczeń rentowych lub emerytalnych,

10) pomoc w procesie adaptacji oraz doskonaleniu znajomości języka polskiego,

11) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia.

2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 składa się z pralki, 
lodówki, kuchni gazowej lub elektrycznej, mebli kuchennych, mebli służących do spania oraz stołu 
z krzesłami.

3. Koszt zakupu wyposażenia do jednego lokalu mieszkalnego określony w ust. 2 nie powinien przekroczyć 
kwoty 25.000,00 zł. (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych).

§ 2. Repatriantowi zaproszonemu do osiedlenia się na terenie Miasta Wałbrzycha może być udzielona inna 
pomoc niż określona w § 1 ust. 1, jeżeli jej udzielenie wynika z uzasadnionych potrzeb życiowych.

§ 3. 1 Koszty, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1-2, pkt 4 i pkt 7-8 pokrywane są przez Gminę Wałbrzych 
w wysokości tych opłat.

2. Pomoc określona w § 2 może być udzielona na pisemny wniosek repatrianta złożony w okresie dwóch lat 
od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji.

Id: 73580833-F6E2-43D7-8376-EC8F4A29B6F8. Podpisany Strona 1



§ 4. Środki finansowe przeznaczone na pomoc, o której mowa w § 1 i § 2 zabezpiecza się w budżecie 
Miasta Wałbrzycha w roku przewidywanego przyjazdu repatriantów do Wałbrzycha, w tym środki określone 
w § 1 ust.1 pkt 3 i pkt 6 na pomoc realizowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 73580833-F6E2-43D7-8376-EC8F4A29B6F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zobowiązania zawarte w uchwałach rady gminy zapraszających rodziny polskiego pochodzenia do
osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji przez okres nie krótszy niż 2 lata
art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609), wymagają
uchwalenia odrębnej uchwały szczegółowo określającej rodzaje, zakres i zasady udzielenia tej pomocy
w procesie zagospodarowywania, usamodzielniania i adaptacji repatriantów.

Zgodnie z art. 20 ustawy, o której mowa wyżej organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego
określają formy, wysokość i tryb przyznawania pomocy dla repatriantów przez te jednostki.

Pomoc dla repatriantów określona w niniejszej uchwale obejmuje ich przewóz po przyjeździe lub
przylocie do kraju, zakwaterowanie i wyżywienie do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego, zapewnienie
mieszkania na warunkach umowy najmu na czas nieokreślony, standardowe wyposażenie lokalu
mieszkalnego, tłumaczenie dokumentów, pomoc w załatwieniu wszelkich spraw urzędowych
i administracyjnych związanych z osiedleniem się w Wałbrzychu, wsparcie socjalne oraz pomoc
w zatrudnieniu. Uchwała wskazuje źródło finansowania zadań zapewniających warunki do osiedlenia się
repatriantów oraz wysokość niektórych kosztów.

Przyjęcie niniejszej uchwały określa w sposób transparentny zakres pomocy Gminy Wałbrzych dla
zaproszonych repatriantów po ich przyjeździe i zamieszkaniu na stałe w naszym mieście.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 73580833-F6E2-43D7-8376-EC8F4A29B6F8. Podpisany Strona 1




